Porro, si Betula noſtra foliis orbiculatis crenatis in Hercynia floruſſet, perſpicacißimum ſane ocu- latiſſimumque Hallerum ante aliquot annos Hercyniæ montes pervaſigantem, fugere non potuſſet,

IV. DESCRIPTIO.

Priorem Betulae ſpeciem (2: 1.) Europæis, & in his, ſeptentrionalibus præcipue notiſſimam ſicco pede præterimus, de posteriori, utpote quæ opellæ noſtræ eſt titulus, mentem noſtram paulo diſfuſius explicatur. Adcuratam igitur, quoad fieri poſſit, deſcriptionem Betulae Noſtræ foliis orbiculatis crenatis, ſequentem in modum adornoſamus.

RADIX Eſt lignoſa, ramosa, fuſca varie diſtributa, pro ratione magnitudinis iſpſius vege- tabilis magna,

TRUNCI Sunt *Caulis* plures, ſimplices, ramosi, undique diſfuſi, lignoſi, & perennes, procumbentes, nigricantes, glabri.

Rami alternatim ſparſi, longi, anguli, diſfuſi,

diffusi, flexiles, virgas formantes tenues;
qui cum ad huc tenelli sint, parum pube-
scunt.

Longitudo caulium raro humanam at-
tingit longitudinem, & summa crassities
raro pollice major humano est.

Hinc Betula hæc inter frutices collocan-
da, cum in justam arboris magnitudinem
non excrescat; epidermis s. cortex exti-
mus in hac nostra non est liber albus, ut
in Betula vulgaris.

STIPULÆ Sub singulo folio binæ conjugatae, sessi-
les, ovatae, concavæ, obtusæ, virides,
petiolo paulo longiores, tandem fuscæ,
rugosæ, caducæ.

FOLIA Patula per ramos distribuuntur simplicia
& orbiculata, vel diametro interdum su-
perante longitudinem, crenata undique
per totum marginem: crenæ autem sunt
numero diversæ ab octo ad quatuordecim,
quodammodo æquales; supremæ seu an-
ticæ ad apicem folii sunt profundiores, o-
mnes obtusæ; discus foliorum utrinque
glaber est; superior nitidus læte viridis
basis reticulatis pallidioribus, inferior co-
lore quidem viridi, sed qui cum pallore
est conjunctus.

Petioli foliorum brevissimi sunt, e si-
gulis gemmis communiter tres interdum
duo vel unus, rarius quatuor vel quinque.

Variat magnitudo foliorum: apud nos
in silvarum paludibus, raro latitudinem
moneta.

monetæ minimæ argenteæ, nostris *lyf-
wer* dictæ, exsuperat, & in Alpibus longe
minora sunt folia; in hortis vero duplo
majora.

FLORES

Eodem exacte vigent tempore, quo folia
e gemmis erumpere incipiunt, & hi du-
plices sunt masculi alii, alii vero feminei.

Masculi flores sunt amenta ex infimis ra-
morum gemmis enata, rarius e gemmis
ad apices ramorum; suntque amenta hæc
sessilia, erecta nec pendula, crassitie pen-
næ columbinæ paulo latiora, unguem hu-
manum longa, rufo fusca, seu veluti &
dusta, teretia, axe constantia filiformi,
cui tundique squamæ obtusæ affixæ sunt
imbricatum, fuscis apicibus; unicuique
squamæ amenti a latere interiore adfixæ
sunt corollulæ tres, quadrifidæ, rotatae,
oculo armato visui obviæ.